
206004/206004-2015-11940( 1) 

№206004-2015-11940 

or 07.08.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 7 августа 2015 года № 310 

О подготовке Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи 2016 года на территории Ленинградской области 

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года 
№ 108-ФЗ "О Всероссийской сельскохозяйственной переписи" и постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 года № 316 
"Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года", 
в целях подготовки к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 
2016 года на территории Ленинградской области Правительство Ленинградской 
области п о с т а н о в л я е т : 

1. Определить Комитет экономического развития и инвестиционной 
деятельности Ленинградской области органом исполнительной власти, 
уполномоченным на осуществление переданных Ленинградской области 
полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее - перепись). 

2. Органам исполнительной власти Ленинградской области в соответствии 
со своими полномочиями оказывать содействие Территориальному органу 
Федеральной службы государственной статистики по г. Санкт-Петербургу 
и Ленинградской области, а также иным территориальным органам федеральных 
органов исполнительной власти по Ленинградской области в реализации 
их полномочий по подготовке и проведению переписи. 

3. Рекомендовать администрациям муниципальных образований 
Ленинградской области: 

3.1. Образовать до 31 августа 2015 года комиссии по проведению переписи 
в муниципальных районах и городском округе Ленинградской области. 

3.2. Предоставить до 31 марта 2016 года отделам государственной 
статистики в Ленинградской области помещения, пригодные для обучения 
и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах переписи, хранения 
переписных листов и иных документов переписи. 

3.3. Обеспечить необходимую охрану помещений, указанных в пункте 3.2 
настоящего постановления, предоставление транспортных средств и оказание 
услуг связи. 



206004/206004-2015-11940( 1) 

3.4. Представить до 31 августа 2015 года отделам государственной 
статистики: 

сведения о расположенных на территории муниципального образования 
хозяйствах населения, владеющих земельными участками или использующих эти 
участки либо имеющих поголовье сельскохозяйственных животных; 

списки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений граждан, расположенных на территории муниципальных 
образований, а также списки членов указанных объединений. 

3.5. Оказывать содействие отделам государственной статистики 
в привлечении граждан к сбору сведений об объектах переписи и проведении 
информационно-разъяснительной работы в целях формирования позитивного 
отношения к участию в переписи. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора 
Ленинградской области - председателя комитета экономического развития 
и инвестиционной деятельности Ялова Д.А. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области iCHKO 


